
Abstrakt 
Tato diplomová práce se zabývá proměnami každodennosti Erasmus studentů na jejich 

studijním pobytu v Durhamu v akademickém roce 2021/2022. Cílem práce je zjistit, zda a 

nakolik byl výjezd a každodenní život Erasmus studentů ovlivněn pandemií Covid-19, jakým 

způsobem a pomocí jakých strategií se vyrovnávali s měnícími se podmínkami a 

protikoronavirovými opatřeními ve Velké Británii, a jaká další rizika během svého pobytu 

pociťovali. Teoretická část se věnuje nejprve tématu každodennosti, posléze migraci, jejím 

typům a migrujícím studentům, a nakonec mezinárodnímu vzdělávání, rovněž jeho typům a 

tomu, kam se do mezinárodního vzdělávání řadí Erasmus studijní pobyty. Práce je postavena 

na etnografickém výzkumu, především pak na zúčastněném pozorování, polostrukturovaných 

rozhovorech a autoetnografii. Z interpretace dat tak vyplývá, že Erasmus studenti byli ovlivněni 

pandemií Covid-19 a to především během jejich příjezdu do Velké Británie. Jejich samotný 

pobyt již tolik poznamenán nebyl, neboť došlo nejdříve ke smíření se s opatřeními a posléze 

k uvolnění protikoronavirových opatření. Kromě Covidu-19 jejich pobyt významně ovlivnilo 

rovněž genderově podmíněné násilí. 

 

Klíčová slova 

Erasmus, Migrace, Mobilita, Mezinárodní vzdělávání, Covid-19, Erasmus studenti, Durham, 

Velká Británie, Genderově podmíněné násilí  

 


